
  

ale každá sekunda se  
následně vyplatí.

Ošetřování řetězu 
chce svůj čas...

3

Řezné soupravy

58



Pilové řetězy 61

Vodicí lišty 64

 » Přehled pilových řetězů a vodicích lišt 66

Nástroje pro ošetřování řezných souprav 68

Kvalita v každém detailu: V našich pilových řetězech 
a vodicích lištách je ukryt smysl pro detail i velké 
množství technických vědomostí a zkušeností. Pro 
nejvyšší přesnost a dokonalé vedení řezu.

59

3



Micro
 Spolehlivé a komfortní řetězy s kulatými zuby, přesné 
a snadné ovládání.

Super
Vysoce výkonné řetězy s hranatými zuby pro nejvyšší 
řezný výkon.

Duro
Pilové řetězy s navařeným tvrdkovem pro použití 
ve  znečištěném dřevu.

Více se k tomu dozvíte od strany 61.

Poté, co jste zjistili čtyři uvedené hodnoty, vyberte si následně 
vhodný typ řetězu pro Vaše použití. Typ řetězu je určen tvarem 
řezného zubu. Tvary zubů deinují v rozhodující míře, jak dobře 
budou splněny různé požadavky.

Originální pilové řetězy STIHL: Špičkový výkon díky kvalitě

  Firma STIHL vyvíjí sama kromě motorových jednotek jak pilové řetězy tak i vodicí lišty. Tak je zaručeno,  

že jsou tyto tři části motorové pily vždy navzájem optimálně sladěny.

  Výrobní kvalita STIHL: Pilové řetězy STIHL jsou „přesná švýcarská práce“ ze závodu STIHL ve městě Wil.  

Jsou vyráběny na speciálních strojích, které si rovněž vyvíjí a vyrábí sama firma STIHL.

  Zaujme svým vynikajícím řezným výkonem: Pilové řetězy STIHL zajišťují vynikající řezný výkon nejen na 

 motorových pilách STIHL, ale i na motorových pilách jiných výrobců.

 Chceme vás upozornit, že ne všechny výrobky mají zde uvedené vlastnosti. Na této stránce jsou popsány pouze ty nejdůležitější.  

Další vysvětlivky a pokyny naleznete od strany 294 a na internetových stránkách www.stihl.cz. 

Cesta k vhodnému pilovému řetězu
Abyste nalezli ten správný pilový řetěz pro Váš účel použití,  
potřebujete několik informací, aby byla motorová pila, lišta 
a  řetěz navzájem sladěny. Servisní políčko na liště Vám k tomu  
poskytuje následující čtyři hodnoty:

1    Délka lišty 
  Dle účelu použití je nutno zvolit správnou  

délku lišty.

2    Rozteče řetězu 
 Rozteč řetězu je určena vzdáleností mezi hlavami 
nýtů. Řetěz, lišta a řetězka musí být vždy vzájemně 
sladěny.

3    Počet hnacích článků 
 Počet hnacích článků určuje délka řetězu. Počítají 
se pouze hnací články, ne například řezné zuby. 

4    Šířka drážky/tloušťka hnacího článku
 Řetěz vedou v liště hnací články. Šířka drážky  
vodicí lišty a tloušťka hnacího článku musí  
navzájem souhlasit.

1 2

3 4

2 3 4

1

60

3

Řezné soupravy

http://www.stihl.cz


www.stihl.cz

 
Micro

Pilové řetězy Micro jsou zvlášť spolehlivé a komfortní. Řetěz 
s kulatými zuby nabízí vysokou kvalitu řezu při práci s nízkými 
vibracemi a bez problémů se ostří. Jsou tak dobrou volbou i pro 
příležitostné uživatele a farmáře.

Pilový řetěz Micro

Pilový řetěz s nízkými vibracemi, vysoká kvalita řezu a nízký 
sklon k vibracím.

 
 

1 / 4"
 P

1 / 4"

3 / 8"
 P

.3
25

"

3 / 8"
 

.4
04

"

1,3 mm 3660 3613 3684 3650

1,5 mm  3685 3651

1,6 mm 3686 3652 3668

Pilový řetěz Micro 3

Pilový řetěz s nízkými vibracemi a malým zpětným rázem 
s  profilovaným hnacím článkem. Vysoká kvalita řezu, měkké 
chování při řezání a nízký sklon k vibracím.

 
 

1 / 4"
 P

1 / 4"

3 / 8"
 P

.3
25

"

3 / 8"
 

.4
04

"

1,1 mm 3670 3610 b

1,3 mm 3636 3687 3662

1,5 mm  3688

1,6 mm 3689 3664

 

Pilové řetězy

  Přesná švýcarská práce ze závodu  
STIHL ve městě Wil

  Mimořádný řezný výkon a jedinečná  
funkční bezpečnost 

  Elektrolyticky chromované řezné zuby 
ze speciální oceli a vysokofrekvenčně      
kalené dříky nýtů 

  Optimálně sladěno pro vodicí lišty  
a motorové pily

 Řetězy pro pily od jiných výrobců
b Úzká řezná souprava

Jak funguje: Pilové řetězy STIHL je možné dostat v různých 
tloušťkách hnacího článku a v různých roztečích zubů. Zjistěte 
pomocí tabulky správné objednací číslo dílu.

 Rozteč Rozteč
Tloušťka hnacího článku Obj. č. dílu Obj. č. dílu

61

3

http://www.stihl.cz


 
Super

Pilové řetězy Super zaručují nejvyšší řezný výkon ze všech 
 pilových řetězů STIHL. To je dosaženo hranatými zuby a nízkým 
odporem při řezání. Pilové řetězy Super jsou díky tomu ideální 
pro profesionální lesní hospodářství a těžbu dřeva.

Pilový řetěz Super

Vysoce výkonný pilový řetěz s nízkými vibracemi pro pro-
fesionální uživatele. Mimořádně vysoká účinnost při zápichu 
a vysoký řezný výkon při nízkém sklonu k vibracím.

 
 

1 / 4"
 P

1 / 4"

3 / 8"
 P

.3
25

"

3 / 8"
 

.4
04

"

1,3 mm 3617 3637 3623

1,5 mm  3638 3622

1,6 mm 3639 3621 3946

Pilový řetěz Super 3

Vysoce výkonný pilový řetěz s nízkými vibracemi pro pro-
fesionální uživatele. Mimořádně vysoká účinnost při zápichu 
a vysoký řezný výkon při nízkém sklonu k vibracím.

 
 

1 / 4"
 P

1 / 4"

3 / 8"
 P

.3
25

"

3 / 8"
 

.4
04

"

1,3 mm 3616 3624

1,6 mm 3626

 
Duro

Pilové řetězy Duro jsou mimořádně robustní a odolné vůči 
opotřebení. Díky navařené vrstvě tvrdokovu vydrží řetězy až  
desetkrát déle ostré než běžné řetězy. Tím se hodí řetěz Duro 
zvláště k řezání znečištěného dřeva. Motorové pily, které jsou 
již vybaveny pilovými řetězy Duro, naleznete na straně 41.

Pilový řetěz Duro 3

Mimořádně robustní pilový řetěz s tvrdokovem a s nízkými 
 vibracemi s profilovaným hnacím článkem pro náročná použití. 
Bez broušení až desetkrát déle ostrý než běžné pilové řetězy. 
Extrémně robustní, snáší vysoké zatížení, nízké vibrace.

 
 

1 / 4"
 P

1 / 4"

3 / 8"
 P

.3
25

"

3 / 8"
 

.4
04

"

1,3 mm 3612 3665 3681

1,5 mm  3666 3682

1,6 mm 3667 3683

 Řetězy pro pily od jiných výrobců

62

3

Řezné soupravy



www.stihl.cz

Speciální pilový řetěz pro řezbáře. S nízkými vibracemi, velmi 
dobrý řezný výkon, díky zkrácené horní straně zubu není nutné 
při zapichování tlačit, dosahuje vyšší rychlost při zápichu, než 
běžné pilové řetězy 1/4".  

Speciální pilový řetěz pro nejnáročnější nasazení při zásahových 
akcích hasičských sborů, záchranářů a policie. Řeže kompozitní 
sendvičový materiál, plech či sklo.

Pilový řetěz pro použití na speciálních strojích ve strojové těžbě 
dřeva a přípravě palivového dříví, robustní a s dlouhou životností. 
Snížená pnutí vedou k malé tvorbě trhlinek při nízkém opotřebení 
a zvlášť vysoké životnosti. Nesmí se používat na v rukách 
 vedených motorových pilách.

Pro více informací navštivte Vašeho 
specializovaného prodejce.

Speciální pilový řetěz pro podélné řezání pro použití na zařízeních 
k podélnému řezání a také v mobilních pilařských závodech. 
 Řetěz s kulatými zuby s vysokou kvalitou řezu s nízkou úrovní 
 vibrací a měkkým chováním při řezání.

Pro více informací navštivte Vašeho 
specializovaného prodejce.

Speciální použití pilových řetězů
U STIHLu naleznete vždy ten správný pilový řetěz pro Váš účel použití. Pro speciální požadavky nabízíme pilové řetězy, které jsou 
přesně přizpůsobeny příslušnému použití. Nejvhodnější vodicí lišty jsou samozřejmě rovněž v nabídce produktů STIHL.

Carving

Řezání – stroj k těžbě dřeva/řezací a štípací automat (RMHS, RMH)

Podélné řezání (RMX, PMX)

Záchranářství (RDR)

b  Standardní pilový řetěz, nejedná se o speciální pilový řetěz pro carvingové lišty

 
 

Ro
zte

č  
(p

alc
e)

Ca
rv

in
g 

E,
 

30
 cm

Pilový řetěz Vodící lišta

MS 150, MSA 120/140/160/200 1/4" P 3670 000 0064 b 3005 000 3105
MS 170/171/180/181/193/201/211

/231/241/251
1/4" 3661 000 0064 3005 000 3205

 
 

Ro
zte

č  
(p

alc
e)

Ro
llo

m
at

ic 
ES

, 5
0 

cm

Pilový řetěz Vodící lišta

MS 461 3/8" 3944 000 0072 3003 002 9421

MS 462 3/8" 3944 000 0072 3003 002 9421

63

3

http://www.stihl.cz


STIHL Rollomatic E Mini Light

Pro snadnější práci s vyvětvovacími pilami nebo  
při těžbě slabého dřeva. Snížení hmotnosti až o 25 %  
(při délce 35 cm).

STIHL Rollomatic E Light

Vyrobené ze tří velkoplošně vybraných elektricky svaře-
ných ocelových plátů. Volné prostory jsou zality směsí 
 polyamidu a skelných vláken. Až o 30 % snížená hmotnost 
(při délce 40 cm) v porovnání s konvenčními lištami. 
Bezúdržbová díky uzavřenému ložisku u vodicího kolečka. 

STIHL Rollomatic ES Light

Ze speciální oceli odolné proti opotřebení. Volné prostory 
jsou vyfrézované a svařené speciálním laserovým postupem. 
Stabilní dutá hlava s horní a dolní konstrukcí, která je tuhá 
v ohybu, 30 % úspora hmotnosti oproti Rollomatic ES, 
 STIHL Ematic se šikmým otvorem pro olej, hrot lišty se dá 
kompletně vyměnit. Bezúdržbová díky uzavřenému ložisku 
u vodicího kolečka.

Vodicí lišty

  Pro nejrůznější druhy použití: od těžby 
 dřeva a řezbářství až k řezání palivového 
dřeva 

  Z kvalitní a velice odolné chrom- 
molybdenové oceli

  Optimální převod výkonu motoru na 
 řezný výkon

  Vodicí lišty Rollomatic-E s bezúdržbovým 
vodicím kolečkem

  Plné lišty Duromatic-E pro náročné 
 použití ve tvrdém dřevě

Lehké lišty
STIHL sází důsledně na lehkou konstrukci, i u vodicích lišt. 
Vybírejte z lišt E-Light a ES-Light. Jak pro malé, lehké pily, 
tak i pro silné pily určené ke kácení stromů Vám nabízíme 
vhodné řešení. 

Jaká vodicí lišta se hodí pro jaké použití zjistíte v tabulce 
vpravo. Technické podrobnosti k vodicím lištám naleznete 
na straně 297.

64

3

Řezné soupravy



www.stihl.cz

Vodicí lišty

STIHL Rollomatic E Mini Light ++ + ++ – ++ ++ –

STIHL Rollomatic E Light ++ ++ ++ – ++ –

STIHL Rollomatic ES Light ++ + – – – – –

STIHL Rollomatic E Mini ++ + ++ ++ ++ ++ –

STIHL Rollomatic E (bis zu 10 Z) ++ ++ + – ++ –

STIHL Rollomatic E (11 Z) + + ++ – – + – – –

STIHL Rollomatic ES + + ++ – – – – – ++

STIHL Duromatic E ++ + – – – – – –

STIHL Carving E – – – ++ + + + ++ –

Ře
zá

ní
 p

ali
vo

vé
ho

 d
řív

í /
 

úd
ržb

a p
oz

em
ků

Ze
m

ěd
ěls

tv
í /

 st
av

eb
ni

c-
tv

í a
 za

hr
ad

ni
ctv

í
Le

sn
í h

os
po

dá
řst

ví
Oš

et
řo

vá
ní

 st
ro

m
ů

Ak
um

ulá
to

ro
vé

 
 m

ot
or

ov
é p

ily
Ele

kt
ric

ké
 p

ily

Vy
vě

tv
ov

ac
í p

ily

Ele
kt

ric
ké

 m
ot

or
ov

é p
ily

Zá
ch

ra
ná

řst
ví

Z = Počet zubů vratné hvězdice  Vhodné – Méně vhodné + Doporučujeme ++ Velmi doporučujeme

Tip  
STIHL pro 
profesionály:
Konstrukce ložiska vratné 

hvězdice nepotřebuje  

během životnosti lišty  

domazávání tukem.  

STIHL Duromatic E

Plná lišta pro práci s motorovými pilami se středním až vysokým 
výkonem. Mimořádně robustní, hrot lišty chráněn navařením 
tvrdokovu, STIHL E-matic se šikmým otvorem pro olej pro opti-
mální mazací výkon.

STIHL Carving E

Trojdílná carvingová lišta s masivním hrotem pokrytým stelitem. 
Pro řezbáře a profesionální ošetřování stromů k řezání velmi 
 úzkých rádiusů. Extrémně nízké zpětné rázy, lehká, dlouhá 
 životnost. Značky na vodicí liště umožňují určit přesnou polohu 
hrotu lišty v řezu.

STIHL Rollomatic E Mini

Obzvláště úzká vodicí lišta. Pro jemné pilové řetězy 3/8 "Picco 
Micro 3 v úzkém provedení nebo 1/4 "Picco Micro 3. Výrazné 
snížení hmotnosti při zvýšené úrovni řezného výkonu.

STIHL Rollomatic E

Lišta se skládá ze tří elektricky navzájem svařených kovových 
plátů, přičemž u středního je provedeno vybrání velké části  
materiálu. Nízká hmotnost, vysoká stabilita, k dostání s malým 
a velkým hrotem lišty. Bezúdržbová díky uzavřenému ložisku 
u vodicího kolečka.

STIHL Rollomatic ES

Pro ty nejvyšší profesionální nároky na nářadí s vysokým výko-
nem. Masivní a obzvláště tuhé tělo lišty, hrot lišty lze kompletně 
vyměnit, elipticky tvarované, šikmé otvory pro olej pro optimální 
mazací výkon. Bezúdržbová díky uzavřenému ložisku u vodicího 
kolečka.

65

3

http://www.stihl.cz


 Dé
lka

 liš
ty

 (c
m

) 

Ro
zte

č (
pa

lce
)

Tlo
uš

ťk
a h

na
cíh

o 
člá

nk
u /

 ší
řk

a d
rá

žk
y (

m
m

)

Po
če

t h
na

cíc
h 

člá
nk

ů
Pi

cc
o 

M
ic

ro
 3

 (P
M

3)
 

Za
čá

te
k o

bj.
 čí

sla
Ra

pi
d 

M
ic

ro
 (R

M
) 

Za
čá

te
k o

bj.
 čí

sla
Ra

pi
d 

M
ic

ro
 3

 (R
M

3)
 

Za
čá

te
k o

bj.
 čí

sla
Pi

cc
o 

Su
pe

r (
k)

  
Za

čá
te

k o
bj.

 čí
sla

Pi
cc

o 
Su

pe
r 3

 (P
S3

) 
Za

čá
te

k o
bj.

 čí
sla

Ra
pi

d 
Su

pe
r (

RS
) 

Za
čá

te
k o

bj.
 čí

sla
Ra

pi
d 

Su
pe

r 3
 (R

S3
) 

Za
čá

te
k o

bj.
 čí

sla
Pi

cc
o 

D
ur

o 
3 

(P
D3

) 
Za

čá
te

k o
bj.

 čí
sla

Ra
pi

d 
D

ur
o 

3 
(R

D3
)

Za
čá

te
k o

bj.
 čí

sla

Motorové pily Pilové řetězy

MS 150, MS 150 T, MS 193 T, 
MSA 120, MSA 140, MSA 160, MSA 160 T, 
MSA 200

25 1/4 P 1,1 56 3670 – – – – – – – –

30 1/4 P 1,1 64 3670 – – – – – – – –

MS 150 T, MS 193 T, MS 150, 
MSA 160, MSA 200

35 1/4 P 1,1 72 3670 – – – – – – – –

MSA 161 T 25 1/4 P 1,1 57 3670 – – – – – – – –

30 1/4 P 1,1 65 3670 – – – – – – – –

MS 170, MS 171, MS 180 b, MS 181, MS 
192, MS 192 T, MS 193, MSE 141, MSE 170 

30 3/8 P 1,1 44 3610  – – – – – – – –

35 3/8 P 1,1 50 3610  – – – – – – – –

40 3/8 P 1,1 55 3610  – – – – – – – –

MS 180, MS 201, MS 210, MS 211, MS 230, 
MS 231 c, MS 241, MSE 170 c, MSE 190 
c, MSE 200 c, MSE 210 c, MSE 230 c

30 3/8 P 1,3 44 3636 – – 3617 3616 – – 3612 –

35 3/8 P 1,3 50 3636 – – 3617 3616 – – 3612 –

40 3/8 P 1,3 55 3636 – – 3617 3616 – – 3612 –

 MSE 250 37 3/8 1,6 56 – – – – – – 3626 – 3683

40 3/8 1,6 60 – – – – – – 3626 – 3683

45 3/8 1,6 66 – – – – – – 3626 – 3683

MS 201 T 30 3/8 P 1,3 44 3636 – – – 3616 – – 3612 –

35 3/8 P 1,3 50 3636 – – – 3616 – – 3612 –

40 3/8 P 1,3 55 3636 – – – 3616 – – 3612 –

MS 250, MS 251 c 35 .325 1,6 56 – – 3689 – – 3639 – – 3667

40 .325 1,6 62 – – 3689 – – 3639 – – 3667
MS 260, MS 261, MS 271 32 .325 1,6 56 – 3686 3689 – – 3639 – – 3667

37 .325 1,6 62 – 3686 3689 – – 3639 – – 3667

40 .325 1,6 67 – 3686 3689 – – 3639 – – 3667

MS 261 40 3/8 P 1,3 60 – – – 3617 d – – – – –

MS 291, MS 310, MS 311, MS 362, MS 390, 
MS 391

37 3/8 1,6 56 – 3652 3664 – – 3621 3626 – 3683

40 3/8 1,6 60 – 3652 3664 – – 3621 3626 – 3683

45 3/8 1,6 66 – 3652 3664 – – 3621 3626 – 3683

MS 462, MS 500i, MS 660, MS 661, MS 382 40 3/8 1,6 60 – 3652 3664 – – 3621 3626 – 3683

45 3/8 1,6 66 – 3652 3664 – – 3621 3626 – 3683

50 3/8 1,6 72 – 3652 – – – 3621 3626 – 3683

63 3/8 1,6 84 – 3652 – – – 3621 3626 – 3683

MS 500i, MS 661 71 3/8 1,6 91 – – – – – 3621 3626 – 3683

80 3/8 1,6 105 – – – – – 3621 3626 – 3683

MS 661 90 3/8 1,6 114 – – – – – 3621 3626 – 3683

MS 780, MS 880 53 .404 1,6 68 – 3668 f – – – 3946 f – – –

63 .404 1,6 80 – 3668 f – – – 3946 f – – –

75 .404 1,6 91 – 3668 f – – – 3946 f – – –

90 .404 1,6 104 – 3668 f – – – 3946 f – – –

90 .404 1,6 108 – 3668 f – – – 3946 f – – –

Vyvětvovací pily Pilové řetězy
HT 56, HT 101, HT 103, HT 133, 
HTA 65, HTA 85, HTE 60

25 1/4 P 1,1 56 3670 – – – – – – – –

30 1/4 P 1,1 64 3670 – – – – – – – –

HT 56, HT 101, HT 131, HTE 60 30 3/8 P 1,1 44 3610  – – – – – – – –

HT 101, HT 131 30 3/8 P 1,3 44 – – – – – – – 3612 –

  Skutečná řezná délka je menší než uváděná délka lišty c  U MS 231 a MS 251 (délka lišty 35 a 40 cm), u MSE 170, MSE 190, MSE 210 a MSE 230 (délka lišty 30,  
35 a 40 cm) je v provedení se zařízením pro rychlonapínání řetězu sedmizubá řetězka a jeden článek řetězu navíc.b  Od roku výroby 2014

  

Složení jedenác-
timístného objed-
nacího čísla pro  
pilové řetězy

Začátek obj. čísla

+

000

+

00 + Potřebný počet 
 hnacích článků e

=

Objednací číslo

Příklad:  
MS 170 s délkou  
lišty 30 cm a pilo-
vým řetězem 
PMM3

3670

+

000

+

0056

=

3670 000 0056

66

3

Řezné soupravy



www.stihl.cz

Ro
llo

m
at

ic 
E 

Lig
ht

 
Ob

jed
na

cí 
čís

lo

Ro
llo

m
at

ic 
ES

 Li
gh

t 
Ob

jed
na

cí 
čís

lo

Ro
llo

m
at

ic 
E 

Ob
jed

na
cí 

čís
lo

Ro
llo

m
at

ic 
ES

 
Ob

jed
na

cí 
čís

lo

Po
če

t z
ub

ů 
vr

at
né

 h
vě

zd
ice

Du
ro

m
at

ic 
E 

Ob
jed

na
cí 

čís
lo

Dé
lka

 liš
ty

 (c
m

) 

Vodicí lišty Motorové pily

– – 3005 008 3403 – 8 – 25 MS 150, MS 150 T, MS 193 T, 
MSA 120, MSA 140, MSA 160, MSA 160 T, MSA 200

– – 3005 008 3405 – 8 – 30

– – 3005 008 3409 – 8 – 35
MS 150 T, MS 193 T, MS 150, 

MSA 160, MSA 200

– – 3005 008 3403 – – – 25 MSA 161 T

– – 3005 008 3405 – – – 30

3005 000 7605 – 3005 000 3905 – 7 – 30 MS 170, MS 171, MS 180 b, MS 181, MS 192,  
MS 192 T, MS 193, MSE 141, MSE 170 c3005 000 7609 – 3005 000 3909 – 7 – 35

– – 3005 008 3913 – 7 – 40

3005 000 7405 – 3005 000 4805 – 9 – 30 MS 180, MS 201, MS 210, MS 211, MS 230,  
MS 231 c, MS 241, MSE 170 c, MSE 190 c,  

MSE 200 c, MSE 210 c, MSE 230 c3005 000 7409 – 3005 000 4809 – 9 – 35

3005 000 7413 – 3005 000 4813 – 9 – 40

– – 3003 000 6111 – 10 – 37  MSE 250

– – 3003 000 6113 – 10 – 40

– – 3003 008 6117 – 10 – 45

3005 000 7405 – 3005 000 4805 – 9 – 30 MS 201 T 

3005 000 7409 – 3005 000 4809 – 9 – 35

3005 000 7413 – 3005 000 4813 – 9 – 40

– – 3005 000 4709 – 11 – 35 MS 250, MS 251 c

– – 3005 000 4713 – 11 – 40

– – 3003 000 5306 – 11 – 32 MS 260, MS 261, MS 271

– – 3003 000 6811 – 11 – 37 

– – 3003 000 6813 – 11 3003 000 9213 40

– – 3003 000 6313 d – 9 – 40 MS 261

– – 3003 000 6111 – 10 – 37 MS 291, MS 310, MS 311, MS 362, MS 390, MS 391

– – 3003 000 6113 – 10 – 40

– – 3003 008 6117 – 10 – 45

– – 3003 000 5213 – 11 3003 000 9213 40 MS 462, MS 500i, MS 660, MS 661, MS 382

– – 3003 000 5217 – 11 3003 000 9217 45

– 3003 000 2021 3003 000 5221 3003 000 9421 11 3003 000 9221 50

– 3003 000 2031 3003 000 5231 3003 000 9431 11 3003 001 5631 63

– 3003 000 2038 – 3003 000 6038 11 – 71 MS 500i, MS 661

– 3003 000 2046 – 3003 000 6046 11 – 80

– 3003 000 2053 – 3003 000 6053 11 – 90 MS 661

– – – – – 3002 001 9223 53 MS 780, MS 880

– – – 3002 000 9731 – 3002 000 9231 63

– – – 3002 000 9741 – 3002 000 8041 75

– – – – – 3002 002 8052 90

– – – 3002 000 9753 – – 90

Vodicí lišty Vyvětvovací pily

– – 3005 008 3403 – 8 – 25 HT 56, HT 101, HT 103, HT 133, 
HTA 65, HTA 85, HTE 60

– – 3005 008 3405 – 8 – 30

3005 000 7605 – 3005 000 3905 – 7 – 30 HT 56, HT 101, HT 131, HTE 60

3005 000 7405 – 3005 000 4805 9 – 30 HT 101, HT 131

d  Pilový řetěz / vodicí lišta je součástí Tuning Kit MS 261 f  Platí pro řetězku se sedmi zuby; u řetězky s osmi zuby 
o jeden hnací článek vícee  Pokud je počet článků trojmístné číslo, je druhá nula vynechána,  

takže výsledkem je jedenáctimístné objednací číslo.   Úzká řezná souprava

67

3

http://www.stihl.cz


Nástroje pro ošetřování 
 řezných souprav

  Speciální nástroje pro údržbu a péči

  Pro odborné naostření řetězů  
s precizními výsledky

  Dřevěná násada pilníku STIHL  
z certiikovaného dřeva

Ostřicí soupravy

Sestává z držáku s kulatým 
pilníkem, plochým pilníkem 
a z pilníkové měrky v robust-
ní brašně.

1/4" P  

Obj. č. 5605 007 1000

1/4" u. 3/8" P  

Obj. č. 5605 007 1027

.325"  

Obj. č. 5605 007 1028

3/8" 

Obj. č. 5605 007 1029

Kulaté pilníky na  
pilové řetězy

Pro ostřicí soupravy STIHL  
a držáky pilníku (bez násady 
pilníku).

1/4" P Ø 3,2 x 150 mm 

Obj. č. 5605 771 3206

1/4" u. 3/8" P  Ø 4,0 x 200 mm 

Obj. č. 5605 773 4006

.325"  Ø 4,8 x 200 mm 

Obj. č. 5605 773 4806

3/8"  Ø 5,2 x 200 mm 

Obj. č. 5605 773 5206

.404"  Ø 5,5 x 200 mm 

Obj. č. 5605 773 5506

  Ø 3,5 x 200 mm 

Obj. č. 5605 773 3512

  Ø 4,5 x 200 mm 

Obj. č. 5605 773 4506

Držák pilníku s  
kulatým pilníkem

1/4" P Ø 3,2 mm 

Obj. č. 5605 750 4300

1/4" u. 3/8" P  Ø 4,0 mm 

Obj. č. 5605 750 4327

.325"  Ø 4,8 mm 

Obj. č. 5605 750 4328

3/8"  Ø 5,2 mm 

Obj. č. 5605 750 4329

  Drážka 1,3 mm

Pilníkové měrky  

K ručnímu úpravě omezo-
vače hloubky z kalené oceli 
se speciální povrchovou 
úpravou. Dvě nastavení pro 
tvrdé dřevo a měkké dřevo. 
Háčkem je možné čistit jak 
drážku lišty, tak i otvor pro 
olej v liště.

FL 1 
1/4" P 

Obj. č. 0000 893 4006 

FL 2 
3/8" P  

Obj. č. 0000 893 4007

FL 3 

.325" 

Obj. č. 0000 893 4008

FL 4 

 3/8" 

Obj. č. 0000 893 4009

FL 5  

.404" 

Obj. č. 0000 893 4010

68

3

Řezné soupravy



www.stihl.cz

Pilníkové měrky 

Ke kontrole náběhového 
úhlu a úhlu ostří, délky zubů 
a vzdálenosti omezovače 
hloubky a také k čištění 
 drážky a vstupního otvoru 
pro olej ve vodící liště.

1/4" P 

Obj. č. 0000 893 4005

1/4", 3/8" P, .325" u. 3/8"  

Obj. č. 1110 893 4000

.404" 

Obj. č. 1106 893 4000

Držák pilníku 2 v 1

Praktická pomůcky k rychlé-
mu naostření zubů a omezo-
vače hloubky v jednom  
pracovním kroku. Ideální pro 
příležitostné uživatele. Pro  
pilové řetězy 1/4" P, 3/8" P, 
.325", 3/8" a .404", integro-
vané vyrovnání tolerance  
pilníku (pouze u STIHLu).

1/4" P Ø 3,2 mm 

Obj. č. 5605 750 4306

3/8" P Ø 4,0 mm 

Obj. č. 5605 750 4303

.325"  Ø 4,8 mm 

Obj. č. 5605 750 4304

3/8" Ø 5,2 mm 

Obj. č. 5605 750 4305 

Náhradní plochý pilník 
pro omezovač hloubky

Pro držák pilníku 2 v 1,  
pro opracování omezovače 
hloubky.

Obj. č. 0814 252 3001

Poradce k výběru správné 

lišty či řetězu pro Váš stroj 

naleznete na  

www.stihl.cz

Plochý pilník

K přesné úpravě omezovače 
hloubky.

Obj. č. 0814 252 3356

K přesné úpravě omezovače 
hloubky. 150 mm, s pouz-
drem pro uložení.

Obj. č. 0814 252 3000

Tip STIHL pro  
profesionály:

STIHL nabízí pro každého vhodnou pomůcku pro ostření.  

Pro uživatele, kteří jen příležitostně používají motorovou pilu, 

je ideální držák pilníků 2 v 1 nebo vedení pro držák pilníku 

FF 1 s vhodným držákem pilníku s kulatým pilníkem. Při 

 ostření se orientujte vždy podle nejkratšího zubu a dbejte 

na správný úhel, abyste dosáhli dobrý výsledek. Po ostření 

by měly mít všechny zuby stejnou délku, neboť jen tak je 

možné přesné řezání.    Přesné informace naleznete 

v  brožuře „Ostření pilových řetězů STIHL“, kterou zdarma 

získáte u Vašeho místního odborného prodejce STIHL.

Násady pilníků

Plastová násada. Vhodná  
pro kulaté pilníky od 3,2 do 
5,5 mm a všechny ploché 
pilníky.

Obj. č. 0000 881 4504

Dřevěná násada, pro všech-
ny kulaté, trojhranné a 
ploché pilníky o velikosti  
4,0 až 5,5 mm.

Obj. č. 0811 490 7860

Plastová násada, s uvedením 
úhlů ostření. Pro kulaté pilní-
ky od 3,2 do 5,5 mm. 

Obj. č. 0000 881 4500

FH 3
Rukojeť opatřená měkkým 
potahem. Pro ploché pilníky 
do 150 mm.

Obj. č. 0000 881 4503

FH 1
Rukojeť opatřená měkkým 
potahem s uvedením úhlů 
ostření. Pro kulaté pilníky od 
3,2 do 5,5 mm.

Obj. č. 0000 881 4502

69

3

http://www.stihl.cz


Ostřící příložka

Pomůcka pro ostření řetězu 
má naznačené linie pod 
úhlem 25 a 30 st., přichytí  
se na lištu pomocí dvou  
magnetů.

Obj. č. 0000 750 9900

Skříňka pro ukládání 
pilových řetězů

Robustní, lehká plastová 
skříňka. Dvě přepážky,  
rozměry: 18 x 12 x 4 cm.

Obj. č. 0000 882 5900

Trojhranný pilník

Pro FG 2 a FG 3 k úpravě 
omezovače hloubky a pro  
pilové kotouče se špičatými 
zuby. 

Obj. č. 0811 421 8971

Měrky

K zjišťování rozteče zubů  
řetězu a řetězky, tloušťky  
vodicích článků a šířky drážky 
vodicí lišty.

Obj. č. 0000 893 4105

Ostřící přístroj FG 2  b

Přesný ruční ostřící přístroj  
z kovu. Pro upevnění na stůl, 
bez rukojeti pilníku a pilníku.

Obj. č. 5604 000 7501

Držák pro ostření

S 260 
Lehké a snadno ovladatelné 
provedení. Možnost jedno-
duchého zaražení do dřeva  
a snadné upevňování vodicí 
lišty, včetně praktické brašny 
s popruhem. 

Obj. č. 0000 881 0402

L 700 
Velké a robustní provedení. 
Možnost jednoduchého  
zaražení do dřeva.

Obj. č. 0000 881 0403

Příslušenství USG  
(bez obr.)

Nožní upínací zařízení 

Obj. č. 5203 007 1003

Diamantový brusný kotouč pro 
3/8" PD3, .325" RD3 a 3/8" RD3 

Obj. č. 5203 757 0906

Diamantový brusný kotouč pro 
3/8" RDR 

Obj. č. 5203 757 0901

Základní přístroj 
 STIHL USG

Univerzální ostřič pro ostření 
všech pilových řetězů STIHL, 
okružních pil pro přístroje FS 
a nože nůžek na živé ploty. 
Kompletní s otočným supor-
tem pro všechny pilové řetě-
zy STIHL Oilomatic a dvěma 
tvarovanými brusnými kotou-
či. Vhodné také pro ostření 
pilových řetězů STIHL Duro.

Základní přístroj

Obj. č. 5203 200 0008

Výkyvný suport pro nože  

nůžek na živé ploty c

Obj. č. 5203 750 1400

Výkyvný suport pro pilové  

kotouče FS c

Obj. č. 5203 750 2800

Nýtovačka NG 5  

K nýtování pilových řetězů.

Obj. č. 5805 012 7510

Roznýtovací přístroj 
NG 4

K roznýtování pilových  
řetězů.

Obj. č. 5805 012 7500

 Obrázky ukazují speciální výbavu c S tvarovým brusným kotoučem
b Není vhodné pro pilový řetěz 1/4"-PM3

NOVINKA

Jen do  
vyčerpání  zásob!

Jen do  
vyčerpání  zásob!

70

3

Řezné soupravy



www.stihl.cz

3

71

http://www.stihl.cz

	Řezné soupravy

